

KAJ LARSEN A/S

Vangen 6,
4500 Nykøbing Sj

CVR-nr. 53912419

Årsrapport 2020/21

46. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14-09-2021

Jan Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er bestået af installationsforretning med udførsel af VVS-, el- og kloak arbejde på fast ejendom, samt i forbindelse med opførelse af nybyggeri og lignende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret forsat udviklingen og effektiviseringen af selskabets forretningsgang og aktivitetsområder samt aktivt inddraget nøglemedarbejdere og forretningspartnere i selskabets ejerkreds og ledelse, som bidrager med forretningsmæssig og økonomisk udvikling af selskabets aktiviteter og indtjening.

Selskabet har i regnskabsåret opkøbt en virksomhed, som en del af selskabets strategi. På samme måde planlægger selskabet at fusionere datter- og søsterselskaber, således at den samlede struktur for den videre drift bliver forenklet.

Det fortsatte udbrud af COVID-19 virus i samfundet, herunder de herved forbundne restriktioner har kun haft begrænset indflydelse på selskabets aktiviteter og økonomiske udvikling. Til gengæld har selskabet nydt godt af det generelt høje aktivitetsniveau der er i samfundet.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2020 - 30-06-2021 udviser et resultat på kr. 3.608.387, og selskabets balance pr. 30-06-2021 udviser en balancesum på kr. 48.875.441, og en egenkapital på kr. 14.328.698.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at selskabets aktiviteter og indtjening vil være på samme niveau i det kommende regnskabsår og alene finanspolitiske stramninger eller andre restriktioner som følger den aktuelle pandemi kan påvirke forventningerne negativt. Der forventes derfor også for 2021/2022 et tilfredsstillende resultat.

Resultatopgørelse

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Nettoomsætning		102.083.347	73.188.522
Andre driftsindtægter		96.000	100.750
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-57.169.014	-37.612.156
Andre eksterne omkostninger		-5.504.665	-6.464.730
Bruttoresultat		39.505.668	29.212.386
Personaleomkostninger	1	-31.630.002	-23.884.253
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.741.903	-177.125
Andre driftsomkostninger		-140.994	0
Driftsresultat		5.992.769	5.151.008
Andre finansielle indtægter		0	3.267
Finansielle omkostninger		-1.368.559	-1.116.673
Resultat før skat		4.624.210	4.037.602
Skat af årets resultat		-1.015.823	-891.705
Årets resultat		3.608.387	3.145.897
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		9.000.000	0
Overført resultat		-5.391.613	3.145.897
Resultatdisponering		3.608.387	3.145.897

Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		9.268.811	9.044.771
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.448.807	501.936
Materielle anlægsaktiver		16.717.618	9.546.707
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.772.500	0
Deposita		63.536	102.018
Finansielle anlægsaktiver		2.836.036	102.018
Anlægsaktiver		19.553.654	9.648.725
Fremstillede varer og handelsvarer		2.137.000	1.446.700
Varebeholdninger		2.137.000	1.446.700
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.291.541	10.607.819
Igangværende arbejder for fremmed regning		6.522.000	5.720.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.617.913	3.094.638
Andre tilgodehavender		193.378	110.205
Periodeafgrænsningsposter		244.026	347.243
Tilgodehavender		22.868.858	19.879.905
Likvide beholdninger		4.315.929	433.916
Omsætningsaktiver		29.321.787	21.760.521
Aktiver		48.875.441	31.409.246

Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.828.698	9.620.737
Udbytte for regnskabsåret		9.000.000	0
Egenkapital		14.328.698	10.120.737
Hensættelser til udskudt skat		1.036.326	781.289
Hensatte forpligtelser		1.036.326	781.289
Gæld til realkreditinstitutter		3.989.747	4.238.311
Selskabsskat		929.896	675.048
Leasingforpligtelser		3.163.272	0
Langfristede gældsforpligtelser	2	8.082.915	4.913.359
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.487.257	243.664
Gæld til kreditinstitutter		0	32.008
Gæld til banker		41	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.916.930	8.391.829
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.495.219	0
Selskabsskat		675.048	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		9.853.007	6.926.360
Kortfristede gældsforpligtelser		25.427.502	15.593.861
Gældsforpligtelser		33.510.417	20.507.220
Passiver		48.875.441	31.409.246
Eventualaktiver	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

Noter

	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	26.904.390	20.446.558
Pensioner	3.487.828	2.429.795
Andre omkostninger til social sikring	349.184	384.520
Andre personaleomkostninger	888.600	623.380
	31.630.002	23.884.253
Gennemsnitligt antal beskæftigede	79	46

2. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.989.747	246.752	3.008.399
Selskabsskat	929.896	675.048	0
Leasingforpligtelser	3.163.272	1.240.505	0
	8.082.915	2.162.305	3.008.399

3. Eventualaktiver

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Udførte arbejder udføres efter gældende regler i AB 92, herunder de forpligtelser og garantier dette medfører, i den forbindelse er der stillet arbejdsгарантиer m.v. overfor tredjemand via bankgarantier på i alt kr. 3.445.140.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 4.236.499, er der givet pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der udstedt ejerpantebreve på i alt nom. kr. 4.200.000 med pant i grunde og bygninger, samt udstedt virksomhedspant med skadeløsbrev stort kr. 3.000.000 med sikkerhed i selskabets materielle anlægsaktiver, varebeholdning og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt eventuel goodwill, rettigheder og andre immaterielle anlægsaktiver selskabet måtte have.